2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников администрации города
Перми, занимающих должности,
не отнесенные к должностям
муниципальной службы,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 24.12.2009 № 1024

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение об оплате труда работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Перми  от 24 декабря 2009 г. № 1024 (в ред. от 06.04.2010 № 163, от 29.04.2011 № 194,  от 28.10.2011 № 696, от 13.09.2012 № 538, от 22.03.2013 № 164, от 26.12.2013               № 1252, от 08.06.2016 № 393, от 15.11.2016 № 1020, от 14.11.2018 № 885,              от 28.06.2019 № 335, от 21.10.2019 № 756, от 09.03.2021 № 141, от 07.10.2021              № 822, от 19.10.2021 № 900, от 27.06.2022 № 541, от 20.10.2022 № 1043,                от 16.08.2023 № 706, от 28.09.2023 № 911), следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2.1.  дополнить абзацами следующего содержания:
«ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,
ежемесячная надбавка за стаж работы в подразделениях по защите государственной тайны.»;
1.2. дополнить подпунктом 4.1.4. следующего содержания:
«4.1.4. При расторжении трудового договора в связи с ликвидацией организации либо сокращением численности или штата работников организации увольняемому Работнику выплачивается выходное пособие в размере среднего месячного заработка, а также взамен выплат среднего месячного заработка за период трудоустройства работодатель выплачивает Работнику единовременную компенсацию в размере двукратного среднего месячного заработка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                      Э.О.Соснин

image1.png